
整理           
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

4/16 政務活動費　1／4半期分 3,360,000 3,360,000

1 4/16 事務費 資料室・図書室コピー使用料　3月分 1,543 3,358,457

2 4/18 広報広聴費 県政報告・封筒印刷代 259,200 3,099,257

3 4/20 事務費 ＦＡＸ使用料　3月分 123 3,099,134

4 4/25 資料購入費 高知新聞購読料　4月分 3,877 3,095,257

5 4/25 資料購入費 毎日新聞購読料　4月分 3,093 3,092,164

6 4/25 人件費 社会保険料　3月分 24,376 3,067,788

7 4/27 事務費 インターネット利用料　3月分 4,608 3,063,180

8 4/27 事務費 事務用品代 1,555 3,061,625

9 5/1 人件費 4月分賃金 178,014 2,883,611

10 5/7 広報広聴費 郵送料（県政報告会案内） 96,006 2,787,605

11 5/9 資料購入費 朝日新聞購読料　4月分 3,093 2,784,512

12 5/15 資料購入費
日経グローカル購読料
（平成30年4月～平成31年3月分）

91,050 2,693,462

13 5/16 事務費 資料室・図書室コピー使用料　4月分 646 2,692,816

14 5/17 事務費 郵送料 82 2,692,734

15 5/21 事務費 ＦＡＸ使用料　4月分 68 2,692,666

16 5/22 広報広聴費 県政報告郵送料 335,095 2,357,571

17 5/22 資料購入費 毎日新聞購読料　5月分 3,093 2,354,478

18 5/23 事務費 コピー用紙 Ａ４　3箱代 4,374 2,350,104

19 5/23 広報広聴費 県政報告会会場費 18,250 2,331,854

20 5/25 人件費 社会保険料　4月分 24,472 2,307,382

21 5/25 資料購入費 高知新聞購読料　5月分 3,877 2,303,505

平成 30年度　政務活動費出納簿
会派名 県民の会
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整理           
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

平成 30年度　政務活動費出納簿
会派名 県民の会

22 5/28 資料購入費 朝日新聞購読料　5月分 3,093 2,300,412

23 5/28 事務費 インターネット利用料　4月分 4,608 2,295,804

24 5/29 調査研究費 旅費　5/18～5/19　香川県高松市 14,305 2,281,499

25 5/31 人件費 5月分賃金 165,223 2,116,276

26 5/31 調査研究費 旅費　4/13～4/25 37,720 2,078,556

27 6/7 人件費 労働保険料・一般拠出金 18,184 2,060,372

28 6/13 広報広聴費 後納料金利用料（受取人払） 154 2,060,218

29 6/13 事務費 資料室・図書室コピー使用料　5月分 1,396 2,058,822

30 6/20 事務費 ＦＡＸ使用料　5月分 119 2,058,703

31 6/22 広報広聴費 郵送料（県政報告会案内） 178,706 1,879,997

32 6/22 広報広聴費 県政報告会会場費 33,830 1,846,167

33 6/22 資料購入費 毎日新聞購読料　6月分 3,093 1,843,074

34 6/25 資料購入費 高知新聞購読料　6月分 3,877 1,839,197

35 6/25 人件費 社会保険料　5月分 24,472 1,814,725

36 6/26 資料購入費 朝日新聞購読料　6月分 3,093 1,811,632

37 6/27 事務費 インターネット利用料　5月分 4,608 1,807,024

38 6/29 人件費 6月分賃金 159,280 1,647,744

39 6/29 人件費 期末手当に準ずる手当 35,000 1,612,744

40 6/29 調査研究費
旅費　5/14～5/19　高知県内各所
東京都千代田区・香川県高松市

78,679 1,534,065

41 7/3 調査研究費 旅費　5/18　香川県高松市 15,931 1,518,134

42 7/9 事務費 郵送料 120 1,518,014

7/17 政務活動費　2／4半期分 3,360,000 4,878,014
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整理           
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

平成 30年度　政務活動費出納簿
会派名 県民の会

43 7/17 広報広聴費 県政報告印刷・帯印刷・帯留め代 358,020 4,519,994

44 7/17 事務費 資料室・図書室コピー使用料　6月分 482 4,519,512

45 7/18 広報広聴費 県政報告郵送料 44,091 4,475,421

46 7/19 事務費 ＦＡＸ使用料　6月分 233 4,475,188

47 7/23 資料購入費 毎日新聞購読料　7月分 3,093 4,472,095

48 7/24 事務費 事務用品代 4,215 4,467,880

49 7/24 事務費 セキュリティソフト代 3,807 4,464,073

50 7/24 人件費 社会保険料　6月分 24,472 4,439,601

51 7/25 資料購入費 朝日新聞購読料　7月分 3,093 4,436,508

52 7/25 資料購入費 高知新聞購読料　7月分 3,877 4,432,631

53 7/27 事務費 インターネット利用料　6月分 4,608 4,428,023

54 7/31 人件費 7月分賃金 159,280 4,268,743

55 8/3 調査研究費
旅費　7/10～7/12　高知市丸ノ内
東京都千代田区・静岡県賀茂郡松崎町

86,181 4,182,562

56 8/3 調査研究費 旅費　7/10～7/11　東京都千代田区 51,936 4,130,626

57 8/3 調査研究費 旅費　6/7～8/1 44,501 4,086,125

58 8/3 人件費 会派職員健康診断料 7,038 4,079,087

59 8/8 広報広聴費 県政報告・封筒印刷代 259,200 3,819,887

60 8/14 事務費 資料室・図書室コピー使用料　7月分 1,557 3,818,330

61 8/15 広報広聴費 県政報告会会場費 32,200 3,786,130

62 8/15 広報広聴費 郵送料（県政報告会案内） 183,644 3,602,486

63 8/20 事務費 ＦＡＸ使用料　7月分 154 3,602,332

64 8/27 人件費 社会保険料　7月分 29,825 3,572,507
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整理           
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

平成 30年度　政務活動費出納簿
会派名 県民の会

65 8/27 資料購入費 高知新聞購読料　8月分 3,877 3,568,630

66 8/27 資料購入費 朝日新聞購読料　8月分 3,093 3,565,537

67 8/27 資料購入費 毎日新聞購読料　8月分 3,093 3,562,444

68 8/27 事務費 インターネット利用料　7月分 4,608 3,557,836

69 8/28 事務費 事務用品代 907 3,556,929

70 8/29 広報広聴費 県政報告郵送料 347,976 3,208,953

71 8/31 人件費 ８月分賃金 159,280 3,049,673

72 9/5 調査研究費
旅費　7/31　
四万十市・宿毛市・幡多郡大月町

7,471 3,042,202

73 9/5 調査研究費
旅費　7/31　
四万十市・宿毛市・幡多郡大月町

6,061 3,036,141

74 9/5 調査研究費
旅費　7/31　
四万十市・宿毛市・幡多郡大月町

4,466 3,031,675

75 9/5 調査研究費 旅費　7/31　四万十市 9,082 3,022,593

76 9/14 事務費 資料室・図書室コピー使用料　8月分 338 3,022,255

77 9/20 事務費 ＦＡＸ使用料　8月分 47 3,022,208

78 9/25 資料購入費 高知新聞購読料　9月分 3,877 3,018,331

79 9/25 資料購入費 朝日新聞購読料　9月分 3,093 3,015,238

80 9/26 資料購入費 毎日新聞購読料　9月分 3,093 3,012,145

81 9/26 事務費 事務用品代 1,641 3,010,504

82 9/27 事務費 インターネット利用料　8月分 4,608 3,005,896

83 9/28 人件費 社会保険料　8月分 24,472 2,981,424

84 9/28 人件費 9月分賃金 159,280 2,822,144

85 10/4 調査研究費
旅費　8/22～8/25
高知市丸ノ内・東京都千代田区

94,193 2,727,951

86 10/11 調査研究費 旅費　8/5～8/8　台湾 77,040 2,650,911
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整理           
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

平成 30年度　政務活動費出納簿
会派名 県民の会

87 10/11 調査研究費 旅費　8/5～8/8　台湾 174,324 2,476,587

88 10/15 調査研究費 旅費　8/15～9/12 28,050 2,448,537

10/16 政務活動費　3／4半期分 3,360,000 5,808,537

89 10/19 事務費 資料室・図書室コピー使用料　9月分 558 5,807,979

90 10/19 事務費 ＦＡＸ使用料　9月分 112 5,807,867

91 10/19 広報広聴費 県政報告郵送料 41,745 5,766,122

92 10/23 広報広聴費 県政報告印刷・帯印刷・帯留め代 358,020 5,408,102

93 10/24 事務費 事務用品代 6,402 5,401,700

94 10/24 資料購入費 毎日新聞購読料　10月分 3,093 5,398,607

95 10/25 資料購入費 朝日新聞購読料　10月分 3,093 5,395,514

96 10/25 資料購入費 高知新聞購読料　10月分 3,877 5,391,637

97 10/25 人件費 社会保険料　9月分 26,002 5,365,635

98 10/29 事務費 インターネット利用料　9月分 4,608 5,361,027

99 10/31 広報広聴費 県政報告印刷代 233,280 5,127,747

100 10/31 人件費 10月分賃金 159,280 4,968,467

101 11/8 広報広聴費 県政報告・封筒印刷代 262,980 4,705,487

102 11/16 事務費 ＦＡＸ使用料　10月分 127 4,705,360

103 11/22 事務費 コピー用紙 Ａ４　3箱代 4,374 4,700,986

104 11/22 人件費 社会保険料　10月分 26,002 4,674,984

105 11/22 資料購入費 毎日新聞購読料　11月分 3,093 4,671,891

106 11/27 資料購入費 朝日新聞購読料　11月分 3,093 4,668,798

107 11/27 資料購入費 高知新聞購読料　11月分 3,877 4,664,921
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整理           
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

平成 30年度　政務活動費出納簿
会派名 県民の会

108 11/27 事務費 資料室・図書室コピー使用料　10月分 1,386 4,663,535

109 11/27 事務費 インターネット利用料　10月分 4,608 4,658,927

110 11/27 広報広聴費 県政報告郵送料 342,360 4,316,567

111 11/28 事務費 事務用品代 3,239 4,313,328

112 11/30 人件費 11月分賃金 159,280 4,154,048

113 12/10 人件費 期末手当に準ずる手当 44,000 4,110,048

114 12/10 広報広聴費 後納料金利用料（受取人払） 693 4,109,355

115 12/11 事務費 郵送料 120 4,109,235

116 12/17 広報広聴費 県政報告葉書印刷代 34,020 4,075,215

117 12/17 広報広聴費 県政報告印刷・デザイン代 421,200 3,654,015

118 12/19 事務費 ＦＡＸ使用料　11月分 137 3,653,878

119 12/20 事務費 資料室・図書室コピー使用料　11月分 1,558 3,652,320

120 12/25 資料購入費 高知新聞購読料　12月分 3,877 3,648,443

121 12/25 資料購入費 毎日新聞購読料　12月分 3,093 3,645,350

122 12/26 資料購入費 朝日新聞購読料　12月分 3,093 3,642,257

123 12/26 人件費 社会保険料　11月分 26,002 3,616,255

124 12/27 事務費 事務用品代 3,411 3,612,844

125 12/27 事務費 インターネット利用料　11月分 4,608 3,608,236

126 12/28 人件費 12月分賃金 159,280 3,448,956

127 1/8 広報広聴費 県政報告郵送料 634,274 2,814,682

1/16 政務活動費　4／4半期分 3,360,000 6,174,682

128 1/17 事務費 資料室・図書室コピー使用料　12月分 1,062 6,173,620
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整理           
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

平成 30年度　政務活動費出納簿
会派名 県民の会

129 1/21 広報広聴費 県政報告郵送料 253,828 5,919,792

130 1/21 事務費 ＦＡＸ使用料　12月分 146 5,919,646

131 1/22 広報広聴費 県政報告会会場費 3,500 5,916,146

132 1/22 広報広聴費 郵送料（県政報告会案内） 12,978 5,903,168

133 1/22 広報広聴費 県政報告・封筒印刷代 207,360 5,695,808

134 1/23 広報広聴費 県政報告追加印刷代 178,200 5,517,608

135 1/23 人件費 社会保険料　12月分 32,731 5,484,877

136 1/24 事務費 事務用品代 11,218 5,473,659

137 1/25 資料購入費 高知新聞購読料　１月分 3,877 5,469,782

138 1/25 資料購入費 朝日新聞購読料　１月分 3,093 5,466,689

139 1/25 資料購入費 毎日新聞購読料　1月分 3,093 5,463,596

140 1/28 事務費 インターネット利用料　12月分 4,608 5,458,988

141 1/28 広報広聴費 県政報告郵送料 280,784 5,178,204

142 1/31 人件費 1月分賃金 159,280 5,018,924

143 1/31 広報広聴費 県政報告印刷代 951,480 4,067,444

144 2/5 広報広聴費 県政報告・封筒印刷代 257,040 3,810,404

145 2/18 事務費 ＦＡＸ使用料　1月分 22 3,810,382

146 2/18 事務費 資料室・図書室コピー使用料　1月分 377 3,810,005

147 2/21 広報広聴費 県政報告一式代 233,280 3,576,725

148 2/22 調査研究費 旅費　11/6～2/13 68,680 3,508,045

149 2/22 人件費 社会保険料　1月分 26,002 3,482,043

150 2/25 資料購入費 高知新聞購読料　2月分 3,877 3,478,166
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整理           
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

平成 30年度　政務活動費出納簿
会派名 県民の会

151 2/25 資料購入費 毎日新聞購読料　2月分 3,093 3,475,073

152 2/26 資料購入費 朝日新聞購読料　2月分 3,093 3,471,980

153 2/27 事務費 インターネット利用料　1月分 4,608 3,467,372

154 2/28 広報広聴費 県政報告・タウンプラス帯印刷代 522,329 2,945,043

155 2/28 広報広聴費 県政報告郵送料 151,624 2,793,419

156 2/28 人件費 2月分賃金 159,280 2,634,139

157 3/12 事務費 資料室・図書室コピー使用料　2月分 975 2,633,164

158 3/19 広報広聴費 県政報告郵送料 481,144 2,152,020

159 3/19 広報広聴費 県政報告・封筒印刷代 237,600 1,914,420

160 3/19 広報広聴費 県政報告デザイン料 50,000 1,864,420

161 3/19 事務費 ＦＡＸ使用料　2月分 60 1,864,360

162 3/20 広報広聴費 県政報告印刷代 90,720 1,773,640

163 3/20 広報広聴費 県政報告追加印刷代 178,200 1,595,440

164 3/20 広報広聴費 県政報告印刷・帯印刷・帯留め代 328,860 1,266,580

165 3/25 人件費 社会保険料　2月分 26,002 1,240,578

166 3/25 資料購入費 朝日新聞購読料　3月分 3,093 1,237,485

167 3/25 資料購入費 高知新聞購読料　3月分 3,877 1,233,608

168 3/25 事務費 事務用品代 2,064 1,231,544

169 3/27 事務費 インターネット利用料　2月分 4,608 1,226,936

170 3/29 人件費 3月分賃金 159,280 1,067,656

171 3/29 資料購入費 毎日新聞購読料　3月分 3,093 1,064,563

172 3/31 広報広聴費 県政報告印刷代 340,200 724,363
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整理           
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

平成 30年度　政務活動費出納簿
会派名 県民の会

173 3/31 広報広聴費 県政報告郵送料 380,798 343,565

174 3/31 広報広聴費 タウンプラス印刷代(県政報告) 66,960 276,605

175 3/31 広報広聴費 県政報告・封筒印刷代 159,840 116,765

合　　　　計 13,440,000 13,323,235 116,765
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